
    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 
 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
От 27 марта 2024 года № 509 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

города Ижевска от 11.12.2019 № 2438 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального 

образования «Город Ижевск» «Обеспечение доступным                                    

и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации, проживающих                        

на территории муниципального образования                       

«Город Ижевск». Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности сферы ЖКХ                          

города Ижевска»  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Городской думы 

г. Ижевска от 14.12.2023 № 503 «О бюджете муниципального образования «Город Ижевск»                      

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации города 

Ижевска от 27.12.2013 № 1648 «Об утверждении Порядка принятий решений о разработке 

муниципальных программ, формирования и реализации муниципальных программ,  

Методических рекомендаций по разработке муниципальных программ и Положения о порядке 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь 

Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 11.12.2019 № 2438                              

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Ижевск» 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан                   

Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования                           

«Город Ижевск». Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сферы ЖКХ  

города Ижевска» следующие изменения: 

1. Раздел «Объем средств на реализацию муниципальной программы» Паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

Объем средств 

на реализацию 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Город Ижевск» составит 3 225 444,89 тыс. руб.: 

- собственные средства бюджета муниципального образования                                 

«Город Ижевск» 1 571 740,33 тыс. руб.; 

- субсидий из бюджета Удмуртской Республики в размере 1 240 458,90 тыс. 

руб.; 

- субвенций из бюджета Удмуртской Республики в размере 413 245,66 тыс. 

руб., 

в том числе: 

2020 год – 457 748,17 тыс. руб., включая: 

- собственные средства бюджета муниципального образования                              

«Город Ижевск» 179 058,71 тыс. руб.; 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 188 637,10 тыс. руб.; 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 90 052,36 тыс. руб.; 

2021 год – 499 953,11 тыс. руб., включая: 

 



- собственные средства бюджета муниципального образования                                 

«Город Ижевск» 170 929,02 тыс. руб.; 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 236 687,86 тыс. руб.; 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 92 336,23 тыс. руб.; 

2022 год – 480 269,81 тыс. руб. включая: 

- собственные средства бюджета муниципального образования                                  

«Город Ижевск» 193 393,12 тыс. руб.; 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 196 776,15 тыс. руб.; 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 90 100,54 тыс. руб.; 

2023 год – 769695,42 тыс. руб., включая: 

- собственные средства бюджета муниципального образования                                 

«Город Ижевск» 228 257,57 тыс. руб.; 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 457 617,33 тыс. руб.  

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 83 820,52 тыс. руб.; 

2024 год – 382 893,48 тыс. руб., включая: 

- собственные средства бюджета муниципального образования                                  

«Город Ижевск» 210 327,71 тыс. руб.; 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 160 740,46 тыс. руб.; 

- субвенций из бюджета Удмуртской Республики в размере 11 825,31 тыс. руб.; 

2025 год – 158 497,50 тыс. руб., включая: 

- собственные средства бюджета муниципального образования                                     

«Город Ижевск» 147 219,30 тыс. руб.; 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 0,00 тыс. руб.; 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 11 278,20 тыс. руб. 

2026 год – 158 795,80 тыс. руб., включая: 

- собственные средства бюджета муниципального образования                                 

«Город Ижевск»147 518,30 тыс. руб.; 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 0,00 тыс. руб.; 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 11 277,50 тыс. руб. 

2027 год – 158 795,80 тыс. руб., включая: 

- собственные средства бюджета муниципального образования                                  

«Город Ижевск» 147 518,30 тыс. руб.; 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 0,00 тыс. руб.; 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 11 277,50 тыс. руб. 

2028 год – 158 795,80 тыс. руб., включая: 

- собственные средства бюджета муниципального образования                                  

«Город Ижевск»147 518,30 тыс. руб.; 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 0,00 тыс. руб.; 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 11 277,50 тыс. руб. 

 

Объем средств из иных источников составит 6 914 530,55 тыс. руб., в том 

числе: 

2020 год - 559 797,00  тыс. руб.; 

2021 год - 597 733,55 тыс. руб.;  

2022 год – 1 801 000 тыс. руб.; 

2023 год – 1 456 000 тыс. руб.; 

2024 год - 500000 тыс. руб.; 

2025 год - 500000 тыс. руб. 

2026 год - 500000  тыс. руб. 

2027 год - 500000  тыс. руб. 

2028 год - 500000  тыс. руб. 

 



Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы                        

за счет всех источников ориентировочно составит 10 139 975,44 тыс. руб. 

Объемы финансирования программы носят ориентировочный характер                           

и подлежат корректировке в соответствии с решением о бюджете 

муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год         

и плановый период 

 

2. В Таблице 1 Приложения 1 к муниципальной программе в столбце 6 «Срок выполнения» 

слова «2020 – 2025» заменить словами «2020-2028». 

3. Таблицу 2 Приложения 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

4. Таблицу 2 Приложения 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 

 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – Д.А.Чистяков



Приложение № 1 

к постановлению Администрации г. Ижевска 

от 27.03.2024 г. № 509 
 

 

Система программных мероприятий и результатов реализации муниципальной программы муниципального образования «Город Ижевск»                                                        

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ, проживающих на территории МО «Город Ижевск».                                                 

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сферы ЖКХ города Ижевска» 

Таблица 2  
 

Код 
аналити

ческой 

програм
мной 

классиф

икации 

Наи
мено

вани

е 
прог

рам

мы, 

осно

вног

о 
меро

прия

тия, 
меро

прия

тия 

Отве
тств

енны

й 
испо

лнит

ель, 

соис

полн

ител
и 

Срок 
выпо

лнен

ия 

Исто
чник 

фина

нсир
ован

ия 

  Наиме
нован

ие 

ожида
емого 

конеч

ного 

резуль

тата/ц

елевог
о 

показа

теля 
(инди

катора

)/пока
зателя 

ожида

емого 
непос

редств

енног
о 

резуль

тата 

Е
д

. 

и
з

м

. 

2
0
2
2

, 
ф

ак
т 

2
0
2
3

, 
о

ц
ен

к
а 

2
0
2
4

, 
п

л
ан

 

2
0
2
5

, 
п

л
ан

 

2
0
2
6

, 
п

л
ан

 

2
0
2
7

, 
п

л
ан

 

2
0
2
8

, 
п

л
ан

 

М
П 

П
п 

О
М

 

М 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1

6 

18 19 20 21 22 23 24 

  Цель «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории муниципального образования «Город Ижевск». Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности сферы ЖКХ  города Ижевска» 

 Доля 

много

кварти

рных 
домов, 

имею

щих 
класс 

энерге

тическ

% 21,30 16,00 17,00 18,00 18,50 19,00 19,50 



ой 
эффек

тивно

сти 
"B" и 

выше 

Доля 
много

кварти

рных 
домов, 

в 

котор
ых 

собств

енник
и 

помещ

ений 

выбра

ли и 
реализ

уют 

один 
из 

спосо

бов 
управ

ления 

много

кварти

рными 

домам
и, в 

общем 

числе 
много

кварти

рных 
домов, 

в 

котор
ых 

собств

енник
и 

помещ

ений 
должн

ы 

% 93,15 92,63 92,72 93 93,1 93,2 93,3 



выбра
ть 

спосо

б 
управ

ления 

данны
ми 

домам

и 



Доля 
орган

изаци

й 
комму

нальн

ого 
компл

екса, 

осуще
ствля

ющих 

произ
водств

о 

товаро
в, 

оказан

ие 
услуг 

по 

водо-, 
тепло-

, газо-, 

электр
оснаб

жени
ю, 

водоо

тведен
ию, 

очист

ке 
сточн

ых 

вод, 
утили

зации 

(захор
онени

ю) 

тверд
ых 

бытов

ых 
отход

ов и 

испол
ьзующ

их 

объект
ы 

комму

% 79,55 84 84 84 84 84 84 



нальн
ой 

инфра

структ
уры 

на 

праве 
частно

й 

собств
еннос

ти, по 

догово
ру 

аренд

ы или 
конце

ссии, 

участи
е 

субъе

кта 
Росси

йской 

Федер
ации и 

(или) 
городс

кого 

округа 
(муни

ципал

ьного 
район

а) в 

уставо
м 

капита

ле 
котор

ых 

состав
ляет 

25 

проце
нтов, 

в 

общем 
числе 

орган

изаци
й 

комму



нальн
ого 

компл

екса, 
осуще

ствля

ющих 
свою 

деятел

ьность 
на 

террит

ории 
муниц

ипаль

ного 
образо

вания 

"Горо
д 

Ижевс

к" 



Доля 
населе

ния, 

получ
ившег

о 

жилые 
помещ

ения и 

улучш
ившег

о 

жили
щные 

услов

ия в 
отчетн

ом 

году, в 
общей 

числе

нност
и 

населе

ния, 
состоя

щего 
на 

учете 

в 
качест

ве 

нужда
ющего

ся в 

жилы
х 

помещ

ениях 

% 4,64 0,973 0,978 0,983 1,00 1,1 1,2 



  Задача № 1 "Повышение энергетической эффективности в жилищном фонде и в системах коммунальной инфраструктуры 
города Ижевска"  

Удель
ный 

расхо

д 
теплов

ой 

энерги
и в 

много

кварти
рных 

домах 

(в 
расчет

е на 1 

кв. 
метр 

общей 

площа
ди) 

Г
к
ал

/к
в
. 

м
 

0,1481 0,1568 0,1560 0,1555 0,1550 0,1545 0,1540 

Удель

ный 
расхо

д 

холод
ной 

воды в 

много
кварти

рных 

домах 
(в 

расчет

е на 1 
жител

я) 

к
у

б
. 

м
/ч

ел
. 

36,87 58,87 58,57 58,28 58,00 57,50 57,00 

Удель
ный 

расхо

д 
горяче

й 

воды в 
много

кварти

рных 
домах 

(в 

расчет
е на 1 

жител

я) 
к
у

б
. 

м
/ч

ел
. 

14,103 31,21 31,06 30,9 29,9 28,9 27,9 



Удель
ный 

расхо

д 
электр

ическ

ой 
энерги

и в 

много
кварти

рных 

домах 
(в 

расчет

е на 1 
кв. 

метр 

общей 
площа

ди) 

к
В

т.
ч

/к
в
. 

м
 

33,78 35,54 35,36 35,18 35,1 35,00 34,9 

Доля 
много

кварти

рных 
домов 

без 

цирку
ляцио

нного 

трубо
прово

да 

горяче
го 

водос

набже
ния к 

общем

у 
колич

еству 

домов 
с 

горяч

им 
водос

набже

нием 

%
 

22 8,6 7,6 6,6 6,5 6,4 6,3 



9 0 1
0

0

 
0

0

0 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в жилищном фонде и  в системах коммунальной инфраструктуры" 

9 0 1

0

0
 

0

0
1 

Техн

ичес

кое 
пере

воор

ужен
ие  

сете

й 
тепл

осна

бжен
ия* 

Упра

влен

ие 
ЖК

Х 

2020 

- 

2028 

средс

тва 

конц
ессио

нера 

1801000,00 1 456 000,00 460 000,00 460 000,00 460 000,00 460 000,00 460 000,00 Колич

ество 

замен
енных 

сетей 

к
м

 

54,4 30 30 30 30 30 30 

9 0 1

0

0
 

0
0

2 

Техн

ичес

кое 
пере

воор
ужен

ие 

цент
раль

ных 

тепл
овых 

пунк

тов 
(ЦТ

П)* 

Упра

влен

ие 
ЖК

Х 

2020 

- 

2028 

средс

тва 

конц
ессио

нера 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 Колич

ество 

рекон
струи

рован
ных 

центр

альны
х 

теплов

ых 
пункт

ов 

(ЦТП) 

ш
т.

 

17 4 4 4 4 4 4 



9 0 1
6

5

 
7

8

0 

Мер
опри

ятия 

по 
энер

госб

ереж
ени

ю и 

повы
шен

ию 

энер
гети

ческ

ой 
эффе

ктив

ност
и в 

жил

ищн
ом 

фонд

е 

Упра
влен

ие 

ЖК
Х, 

МК

У г. 
Иже

вска 

"СТ
О 

ЖК

Х" 

2020 
- 

2028 

средс
тва 

бюд

жета 
МО 

15,24 396,74 500,00 46,00 46,00 46,00 46,00 Колич
ество 

устано

вленн
ых 

прибо

ров 
учета 

(ГВС, 

ХВС, 
электр

осчетч

иков) 
в 

муниц

ипаль
ных 

жилы

х 
помещ

ениях 

ш
т.

 

8 8 8 8 8 8 8 

9 0 0

1

 
S

5

7
7

0 

Реал

изац

ия 
энер

гоэф

фект
ивн

ых 

техн
ичес

ких 

меро
прия

тий 

в 
орга

низа

циях
. 

Упра

влен

ие 
ЖК

Х, 

МК
У г. 

Иже

вска 
"СТ

О 

ЖК
Х" 

2020 

- 

2028 

средс

тва 

бюд
жета 

МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич

ество 

выявл
енных 

и 

постав
ленны

х на 

учет 
бесхоз

яйных 

объект
ов 

недви

жимог
о 

имуще

ства, 
испол

ьзуем

ых для 
переда

чи 

энерге
тическ

их 
ресурс

ш
т.

 

0 1 1 1 1 1 1 

средс
тва 

бюд

жета 
УР 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ов 
(вклю

чая 

газосн
абжен

ие, 

теплос
набже

ние, 

электр
оснаб

жение

, 
водос

набже

ние и 
водоо

тведен

ие) 

      Задача № 2 "Развитие жилищной сферы с целью создания комфортных условий, обеспечивающих доступность жилья для 

граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования "Город Ижевск"  

Доля 

гражд

ан, 
рассел

енных 

из 
авари

йного 

жили
щного 

фонда, 

к 
общем

у 

колич
еству 

гражд

ан, 
прожи

вающ

их в 
авари

йном 

жили
щном 

фонде 

%
 

9,89 12,7 15,3 13,4 13,5 13,6 13,7 



Колич
ество 

семей 

и 
одино

ко 

прожи
вающ

их 

гражд
ан, 

наход

ящиес
я на 

учете 

и 
улучш

ившие 

жили
щные 

услов

ия 

се
м

ья
 

22 1 1 1 1 1 1 

Доля 

авари

йного 
жили

щного 

фонда, 
призн

анног

о 
непри

годны

м для 
прожи

вания, 

к 
общем

у 

колич
еству 

много

кварти
рных 

домов 

города 
Ижевс

ка 

%
 

3,6 3,89 3,45 3,37 3,35 3,33 3,31 



Доля 
много

кварти

рных 
домов, 

где 

прове
ден 

капита

льный 
ремон

т 

общег
о 

имуще

ства, к 
общем

у 

колич
еству 

домов 

%
 

10,95 3 15 3 3 3 3 

Доля 
муниц

ипаль

ных 
жилы

х 

помещ
ений, 

где 

прове
ден 

капита

льный 
ремон

т, к 

общем
у 

колич

еству 
помещ

ений 

муниц
ипаль

ного 

жили
щного 

фонда 

%
 

0 0,198 0,199 0,2 0,201 0,202 0,203 



9 0 2
0

0

 
0

0

0 

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями и комфортными условиями проживания граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования "Город Ижевск 
" 

9 0 0

2

 
6

7

4
8

S 

Расх

оды 

на 
пере

селе

ние 
граж

дан 

из 
авар

ийно

го 
жил

ищн

ого 
фонд

а, 

осу
щест

вляе

мые 
за 

счет 

сред
ств 

мест

ных 
бюд

жето

в 

Упра

влен

ие 
ЖК

Х, 

МК
У г. 

Иже

вска 
"СТ

О 

ЖК
Х" 

2020 

- 

2028 

средс

тва 

бюд
жета 

МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич

ество 

гражд
ан, 

рассел

енных 
из 

авари

йного 
жили

щного 

фонда, 
за 

исклю

чение
м 

гражд

ан, 
рассел

енных 

в 
рамка

х 

Федер
альног

о 

проек
та 

ч
ел

о
в
ек

 

0 0 0 0 0 0 0 

      Упра

влен

ие 
мун

ицип

альн
ым 

жил

ищн
ым 

фонд

ом, в 
том 

числ

е: 

Упра

влен

ие 
ЖК

Х, 

МК
У г. 

Иже

вска 
"СТ

О 

ЖК
Х" 

2020

-

2028 

средс

тва 

бюд
жета 

МО 

5 512,02 14 680,41 27 255,10 26 971,00 27 179,00 27 179,00 27 179,00 

 



9 0 2
6

2

 
1

0

0 

Расх
оды 

на 

соде
ржан

ие 

мун
ицип

альн

ого 
жил

ищн

ого 
фонд

а 

Упра
влен

ие 

ЖК
Х, 

МК

У г. 
Иже

вска 

"СТ
О 

ЖК

Х" 

2020
-

2028 

средс
тва 

бюд

жета 
МО 

2 452,90 2 801,62 4 429,00 3 229,00 3 229,00 3 229,00 3 229,00 Колич
ество 

отрем

онтир
ованн

ых 

жилы
х 

помещ

ений 
муниц

ипаль

ного 
жили

щного 

фонда 

ед
. 

6 4 4 4 4 4 4 

9 0 2

6

2
 

1

1
0 

Теку

щий 

ремо
нт и 

соде

ржан
ие 

мане

врен
ного 

жил

ищн
ого 

фонд

а 

Упра

влен

ие 
ЖК

Х, 

МК
У г. 

Иже

вска 
"СТ

О 

ЖК
Х" 

2020

-

2028 

средс

тва 

бюд
жета 

МО 

17,69 4 811,77 10 526,10 11 442,00 23 950,00 23 950,00 23 950,00 Колич

ество 

жилы
х 

помещ

ений, 
где 

прове

ден 
текущ

ий 

ремон
т 

ед
. 

2 6 6 6 6 6 6 

9 0 2

6

2
 

1

2
0 

Снос 

пуст

ующ
их, 

авар

ийн
ых 

жил

ых 
домо

в 

Упра

влен

ие 
ЖК

Х, 

МК
У г. 

Иже

вска 
"СТ

О 

ЖК
Х" 

2020

-

2028 

средс

тва 

бюд
жета 

МО 

3 041,43 6 462,02 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 Колич

ество 

снесен
ных 

авари

йных 
домов 

ш
т.

 

9 29 27 15 15 15 15 

9 0 2

6

2
 

1

2
2 

Упра

влен

ие 
ЖК

Х, 

МК
У г. 

Иже

2020

-

2028 

средс

тва 

бюд
жета 

МО 

0,00 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



вска 
"СТ

О 

ЖК
Х" 



9 0 2
6

2

 
1

3

0 

Капи
таль

ный 

и 
теку

щий 

ремо
нт 

мног

оква
ртир

ных 

домо
в, 

где 

реше
ние 

о 

пров
еден

ии 

прин
ято в 

суде

бном 
поря

дке, 
и 

Адм

инис
трац

ия 

горо
да 

Иже

вска 
прив

лече

на в 
каче

стве 

субс
идиа

рног

о 
отве

тчик

а 

Упра
влен

ие 

ЖК
Х, 

МК

У г. 
Иже

вска 

"СТ
О 

ЖК

Х" 

2020
-

2028 

средс
тва 

бюд

жета 
МО 

0,00 277,59 3 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич
ество 

много

кварти
рных 

домов, 

где 
прове

ден 

капита
льный 

ремон

т 

ш
т.

 

0 1 1 1 0 0 0 



9 0 2
6

2

 
1

4

0 

Исп
олне

ние 

реше
ний 

судо

в, 
возл

ожен

ных 
на 

Адм

инис
трац

ию 

горо
да 

Иже

вска, 
по 

пред

оста
влен

ию 

жил
ых 

поме
щен

ий 

граж
дана

м 

Упра
влен

ие 

ЖК
Х, 

МК

У г. 
Иже

вска 

"СТ
О 

ЖК

Х" 

2020
-

2028 

средс
тва 

бюд

жета 
МО 

0,00 7 802,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич
ество 

испол

ненны
х 

решен

ий 

ш
т.

 

3 3 3 6 6 6 6 



9 0 2
6

2

 
1

5

0 

Субс
идии 

на 

возм
ещен

ие 

недо
полу

ченн

ых 
дохо

дов 

и 
(или

) 

возм
ещен

ие 

поне
сенн

ых 

затр
ат в 

связ

и с 
прои

звод
ство

м 

(реа
лиза

цией

) 
това

ров,

выпо
лнен

ием 

рабо
т, 

оказ

ание
м 

услу

г 
(лиф

ты) 

Упра
влен

ие 

ЖК
Х 

2020
-

2028 

средс
тва 

бюд

жета 
МО 

3 810,19 16 781,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич
ество 

замен

енных 
лифто

в 

ш
т.

 

32 144 145 146 146 146 146 



9 0 2
6

2

 
1

6

0 

Капи
таль

ный 

ремо
нт 

мун

ицип
альн

ого 

(ман
евре

нног

о) 
жил

ищн

ого 
фонд

а 

МК
У г. 

Иже

вска 
"СТ

О 

ЖК
Х" 

2020
-

2028 

средс
тва 

бюд

жета 
МО 

0,00 6 402,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич
ество 

жилы

х 
помещ

ений, 

где 
прове

ден 

капита
льный 

ремон

т 

ш
т.

 

0 8 9 10 10 10 10 

9 0 2
6

2

 
1

7

0 

Пере
селе

ние 

граж
дан 

из 

поме
щен

ий 

объе
ктов 

соци

альн
ой 

сфер

ы 

МК
У г. 

Иже

вска 
"СТ

О 

ЖК
Х" 

2020
-

2028 

средс
тва 

бюд

жета 
МО 

19 965,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич
ество 

кварти

р, 
приоб

ретен

ных в 
целях 

пересе

ления  

ш
т.

 

29 0 0 0 0 0 0 



9 0 2
6

2

 
1

8

0 

Обес
пече

ние 

мало
иму

щих 

граж
дан 

жиль

ем 
по 

дого

вора
м 

соци

альн
ого 

найм

а 

Упра
влен

ие 

ЖК
Х 

2020
-

2028 

средс
тва 

бюд

жета 
МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич
ество 

заклю

ченны
х 

догово

ров 
социа

льног

о 
найма 

ш
т.

 

326 7 7 8 9 10 11 



9 0 2
6

9

 
9

9

5 

Упла
та 

взно

сов 
на 

капи

таль
ный 

ремо

нт в 
част

и 

мун
ицип

альн

ого 
жил

ищн

ого 
фонд

а и 

соде
ржан

ие 

спец
иаль

ных 
счет

ов 

Упра
влен

ие 

ЖК
Х, 

МК

У г. 
Иже

вска 

"СТ
О 

ЖК

Х" 

2020
-

2028 

средс
тва 

бюд

жета 
МО 

21 085,23 21 247,34 25 876,10 25 876,10 25 876,10 25 876,10 25 876,10 Урове
нь 

внесен

ия 
денеж

ных 

средст
в на 

капита

льный 
ремон

т в 

части 
муниц

ипаль

ного 
жили

щного 

фонда 
и 

содер

жания 
специ

альны

х 
счетов 

по 
требов

анию 

управ
ляющ

их 

орган
изаци

й и 

товари
ществ 

собств

енник
ов 

недви

жимос
ти 

%
 

97,52 85,5 85,6 85,7 85,8 58,9 59,0 

9 0 0

2

 
S

9

5
0

1 

Про

веде

ние 
меро

прия

тий 
по 

капи

Упра

влен

ие 
ЖК

Х 

2020

-

2028 

средс

тва 

бюд
жета 

УР 

362,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич

ество 

много
кварти

рных 

домов, 
в 

отнош

ш
т.

 

12 0 0 0 0 0 0 



9 0 0
2

 

S
9

5

4
0 

таль
ному 

ремо

нту 
мног

оква

ртир
ных 

домо

в  

средс
тва 

бюд

жета 
УР 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ении 
котор

ых 

предо
ставле

на 

финан
совая 

подде

ржка 
9 0 0

2
 

S

9
5

4

0 

средс

тва 
бюд

жета 

МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 0 0
2

 

S

9

6

0
1 

средс
тва 

бюд

жета 

МО 

0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 0 2
0

6

 
8

0

0 

Пред
оста

влен

ие 
мер 

допо

лнит
ельн

ой 

соци
альн

ой 

подд
ержк

и 

граж
дан 

по 

опла
те 

ком

муна
льны

х 

услу
г в 

виде 
умен

ьше

ния 
разм

ера 

плат
ы за 

ком

муна
льны

е 

услу
ги 

по 

отоп
лени

ю, 

горя
чему 

водо

снаб
жен

ию,х

олдо
дном

у 

водо
снаб

жен

ию и 

Упра
влен

ие 

ЖК
Х 

2020 
- 

2028 

средс
тва  

УР 

78 695,69 71 724,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Обща
я 

площа

дь 
жилы

х 

помещ
ений, 

на 

террит
ории 

котор

ых 
прожи

вают 

гражд
ане, 

получ

ающи
е 

допол

нител
ьную 

социа

льную 
подде

ржку 

ты
с.

 м
2
 

756 774 774 774 0 0 0 



9 0   Мер
опри

ятия 

в 
обла

сти 

ком
муна

льно

го 
хозя

йств

а, в 
том 

числ

е: 

Упра
влен

ие 

ЖК
Х, 

МК

У г. 
Иже

вска 

"СТ
О 

ЖК

Х" 

2020 
- 

2028 

средс
тва 

бюд

жета 
МО, 

бюд

жета 
УР 

6 042,39 66 629,50 50 398,00 2 623,10 2 623,10 2 623,10 2 623,10 

 



9 0 2
6

2

 
2

0

0 

Обес
пече

ние 

функ
цион

иров

ания 
объе

ктов 

жизн
еобе

спеч

ения 

Упра
влен

ие 

ЖК
Х, 

МК

У г. 
Иже

вска 

"СТ
О 

ЖК

Х" 

2020 
- 

2028 

средс
тва 

бюд

жета 
МО 

2 642,75 34 393,53 6 623,14 2 623,10 2 623,10 2 623,10 2 623,10 Колич
ество 

объект

ов 
комму

нальн

ого 
назнач

ения, 

имею
щих 

призн

аки 
бесхоз

яйных

, 
требу

ющих 

поста
новки 

на 

учет в 
Управ

лении 

Федер
ально

й 
служб

ы 

госуда
рствен

ной 

регист
рации, 

кадаст

ра и 
картог

рафии 

по 
Удмур

тской 

Респу
блике  

ш
т.

 

87 53 54 55 56 57 58 

9 0 2

S

1
4

4

0 

Мер

опри

ятия 
в 

обла

сти 
ком

 

МК

У г. 
Иже

вска 

"СТ
О 

2020

-

2028 

средс

тва 

бюд
жета 

УР 

3 338,30 32 141,67 43 774,86 0,00 0,00 0,00 0,00 Приоб

ретен

ие 
техни

ки и 

обору
дован

Е
д

. 

0 0 0 0 0 0 0 

9 0 2 средс 61,34 94,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



S
1

4

4
0 

муна
льно

го 

хозя
йств

а 

ЖК
Х" 

тва 
бюд

жета 

МО 

ия 
комму

нальн

ого 
назнач

ения 

по 
итога

м 

респу
блика

нского 

конку
рса по 

подгот

овке 
жили

щно-

комму
нальн

ого 

хозяйс
тва УР 

к 

отопи
тельно

му 
перио

ду 

9 0 2 Обес

пече
ние 

функ

цион
иров

ания 

сист
ем 

тепл

осна
бжен

ия 

Упра

влен
ие 

ЖК

Х 

2020

-
2028 

средс

тва 
бюд

жета 

УР 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Сниже

ние 
разме

ра 

проср
оченн

ой 

задол
женно

сти 

муниц
ипаль

ного 

унита
рного 

предп

рияти
я, за 

котор

ым 
закреп

лено 
муниц

ты
с.

 р
у
б

. 

0 0 0 0 0 0 0 

S
9

9

0
0

  

9 0 2 Упра
влен

ие 

ЖК
Х 

2020
-

2028 

средс
тва 

бюд

жета 
МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S

9
9

0

0

  



ипаль
ное 

имуще

ство 
на 

праве 

хозяйс
твенн

ого 

веден
ия, 

перед 

постав
щикам

и 

топли
вно-

энерге

тическ
их 

ресурс

ов (за 
потре

бленн

ый 
приро

дный 
газ) на 

сумму 

субси
дии, 

выдел

енной 
из 

бюдж

ета УР 

9 0 2
6

9

 
9

9

3 

Мер
опри

ятия 

в 
обла

сти 

жил
ищн

ого 

хозя
йств

а, в 

том 
числ

е: 

Упра
влен

ие 

ЖК
Х, 

МК

У г. 
Иже

вска 

"СТ
О 

ЖК

Х" 

2020
-

2028 

средс
тва 

бюд

жета 
МО 

724,34 730,49 1 159,80 1 159,80 1 159,80 1 159,80 1 159,80 Колич
ество 

детски

х 
площа

док, 

стоящ
их на 

баланс

е 
муниц

ипаль

ного 
образо

вания 

ш
т.

 

417 417 417 417 417 417 417 



      Мер
опри

ятия 

по 
пров

еден

ию 
теку

щего 

ремо
нта 

МК

Д по 
реше

нию 

судо
в 

"Горо
д 

Ижевс

к" 

Колич

ество 

испол

ненны

х 

решен
ий 

судов 

ш
т.

 

0 0 0 0 0 0 0 

9 0 2

6
9

 

9
9

4 

Пред

оста
влен

ие 

мер 
по 

обес

пече
нию 

сбал

анси
рова

ннос

ти 
бюд

жето

в и 
свое

врем

енно
го 

реше

ния 
вопр

осов 

мест
ного 

знач

ения
, в 

том 

числ
е: 

Упра

влен
ие 

ЖК

Х 

2020

-
2028 

средс

тва 
бюд

жета 

МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Площ

адь 
обраб

отанн

ых 
мест 

общег

о 
пользо

вания 

ты
с.

 к
в
. 

м
 

0 0 0 0 0 0 0 



9 0 0
2

   

6
9

9

9
4 

Воз
мещ

ение 

затр
ат по 

пров

еден
ию 

дези

нфек
ции 

мест 

общ
его 

поль

зова
ния 

в 

мног
оква

ртир

ных 
дома

х, 

расп
олож

енны
х на 

терр

итор
ии 

мун

ицип
альн

ого 

обра
зова

ния 

"Гор
од 

Иже

вск"  

9 0 0
3

L

4
9

7

0 

Реал
изац

ия 

меро
прия

тий 

по 
обес

пече
нию 

Упра
влен

ие 

ЖК
Х 

2020 
- 

2028 

средс
тва 

бюд

жета 
УР 

20 043,06 18 978,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич
ество 

молод

ых 
семей, 

улучш

ивших 
жили

щные 
услов

к
о

л
-в

о
 

16 0 0 0 0 0 0 

средс

тва 
бюд

жета 

МО 

202,45 189,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



жиль
ем 

моло

дых 
семе

й 

ия за 
счет 

средст

в 
жили

щного 

серти
фикат

а 



      Задача № 3 "Увеличение доли многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют один из 
способов управления многоквартирными домами, в общем числе многоквартирных домов, в которых собственники 

помещений должны выбрать способ управления данными домами" 

Доля 
орган

изаци

й, 
осуще

ствля

ющих 
управ

ление 

много
кварти

рными 

домам
и и 

(или) 

оказан
ие 

услуг 

по 
содер

жани

ю и 
ремон

ту 

общег
о 

имуще
ства в 

много

кварти
рных 

домах, 

участи
е 

субъе

кта 
РФ и 

(или) 

городс
кого 

округа 

в 
уставн

ом 

капита
ле 

котор

ых 
состав

ляет 

не 
более 

25%, в 

общем 
числе 

орган

изаци

%
 

98,7 не 
менее 

80% 

не 
менее 

80% 

не 
менее 

80% 

не 
менее 

80% 

не 
менее 

80% 

не 
менее 

80% 



9 0 3
0

0

 
0

0

0 

Основное мероприятие "Реализация способов управления многоквартирными домами на территории муниципального образования "Город Ижевск" 

9 0 3

0

0
 

0

0
1 

Орга

низа

ция 
пров

еден

ия 
откр

ыты

х 
конк

урсо

в по 
отбо

ру 

упра
вляю

щей 

орга
низа

ции 

на 
прав

о 

закл
юче

ния 

дого
вора 

упра

влен
ия 

мног

оква
ртир

ным

и 
дома

ми  

Упра

влен

ие 
ЖК

Х 

2020

-

2028 

средс

тва 

бюд
жета 

МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич

ество 

конку
рсов в 

отнош

ении 
много

кварти

рных 
домов, 

управ

ление 
котор

ыми 

осуще
ствляе

тся 

управ
ляющ

ими 

орган
изаци

ями, 

опред
еленн

ыми 

по 
резуль

татам 

откры
того 

конку

рса 

к
о

л
-в

о
 к

о
н

к
у
р

со
в
 

3 55 56 57 58 59 60 



9 0 3
0

0

 
0

0

2 

Пред
став

лени

е 
инте

ресо

в 
собс

твен

ника 
мун

ицип

альн
ых 

поме

щен
ий 

на 

общ
их 

собр

ания
х 

собс

твен
нико

в 
поме

щен

ий в 
мног

оква

ртир
ных 

дома

х 

Упра
влен

ие 

ЖК
Х 

2020
-

2028 

средс
тва 

бюд

жета 
МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Число 
общих 

собра

ний 
собств

енник

ов 
помещ

ений в 

много
кварти

рных 

домах, 
на 

котор

ых 
предст

авлял

ись 
интер

есы 

собств
енник

а 

муниц
ипаль

ных 
помещ

ений 

к
о

л
-в

о
 с

о
б
р
ан

и
й

 

282 334 335 336 337 338 339 

      Задача № 4 "Создание условий для реализации муниципальной программы"  Урове
нь 

дости

жения 
плано

вых 

объем
ов 

финан

сиров
ания 

%
 

332 100 100 100 100 100 100 



9 0 4
0

0

 
0

0

0 

Основное мероприятие "Создание условий для реализации муниципальной программы» 

9 0 4

6

0
 

1

6
0 

 

Реал

изац
ия 

уста

новл
енны

х 

полн
омоч

ий 

(фун
кций

) 

Упра

влен

ие 
ЖК

Х 

2020

-

2028 

средс

тва 

бюд
жета 

МО 

50 204,05 52 247,76 53 472,00 53 382,60 53 475,60 53 475,60 53 475,60 Дости

жение 

прогн
озных 

значен

ий 
показа

телей 

муниц
ипаль

ной 

програ
ммы 

(за 

отчетн
ый 

год) 

%
 

89 100 100 100 100 100 100 

9 0 4

0

6
 

2

0

0 

средс

тва 

УР 

11 404,85 12 096,19 11 825,31 11 278,20 11 277,50 11 277,50 11 277,50 

средс

тва 
бюд

жета 

МО 

0,00 0,00 5 014,20 5 014,20 5 014,20 5 014,20 5 014,20 

9 0 4
6

0

 
0

3

0 

средс
тва 

бюд

жета 
МО 

20 302,91 22 713,99 32 146,47 32 146,50 32 144,50 32 144,50 32 144,50 

9 0 4

6

0
 

0

3
3 

Расх

оды 

на 
обес

пече

ние 
теку

щей 

деят
ельн

ости 

в 
сфер

е 

уста
новл

енны

х 
функ

ций 

МК

У г. 

Иже
вска 

"СТ

О 
ЖК

Х" 

2020

-

2028 

средс

тва 

бюд
жета 

МО 

0,00 1 348,66 2 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Площ

адь 

замен
енной 

кровл

и  

к
в
.м

. 

- 320 0 0 0 0 0 



9 0 4
6

0

 
3

5

0 

Расх
оды 

на 

выпл
ату 

един

овре
менн

ого 

поо
щре

ния 

в 
связ

и с 

выхо
дом 

на 

пенс
ию 

за 

высл
угу 

лет в 

соот
ветс

твии 
с 

пост

анов
лени

ем 

Адм
инис

трац

ии г. 
Иже

вска 

от 
16.0

7.20

08г. 
№53

4 

Упра
влен

ие 

ЖК
Х 

2020
-

2028 

средс
тва 

бюд

жета 
МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич
ество 

сотруд

ников, 
получ

ивших 

выпал
ату 

ч
ел

о
в
ек

 

0 0 0 0 0 0 0 



9 0 4
6

0

 
3

8

0 

Обес
пече

ние 

функ
цион

иров

ания 
в 

соот

ветс
твии 

с 

зако
нода

тель

ство
м 

инф

орма
цион

ных 

сист
ем 

Упра
влен

ие 

ЖК
Х 

2024
-

2028 

средс
тва 

бюд

жета 
МО 

0,00 0,00 1 725,90 0,00 0,00 0,00 0,00 Развит
ие 

МИС 

(муни
ципал

ьной 

инфор
мацио

нной 

систе
мы) 

ш
т.

 

_ _ 1 0 0 0 0 

9 0 4

6
9

 

0
0

0 

Обес

пече
ние 

сред

ства
ми 

вычи

слит
ельн

ой 

техн
ики,

пери

фери
йны

м и 

теле
ком

мун

икац
ионн

ым 

обор
удов

ание

м 

Упра

влен
ие 

ЖК

Х 

2020

-
2028 

средс

тва 
бюд

жета 

МО 

490,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич

ество 
едини

ц 

приоб
ретен

ной 

техни
ки и 

обору

дован
ия 

ш
т.

 

0 0 0 0 0 0 0 

9 0 F

3

 

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 



0
0

0

0
0 

9 0 F

3
 

6

7
4

8

0 

Пере

селе
ние 

граж

дан 
из 

авар

ийно 
го 

жиль

я 

Упра

влен
ие 

ЖК

Х, 
МК

У г. 

Иже
вска 

"СТ

О 
ЖК

Х" 

2020 

- 
2028 

средс

тва 
бюд

жета 

МО 

67 142,23 46 105,83 45 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич

ество 
гражд

ан, 

рассел
енных 

из 

авари
йного 

жили

щного 
фонда 

ч
ел

о
в
ек

 

265 401 291 0 0 0 0 

9 0 F
3

 

6
7

4

8

3 

средс
тва 

бюд

жета 
УР 

167 841,06 372 410,16 108 901,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 0 F

3
 

6

7
4

8

4 

средс

тва 
бюд

жета 

УР 

5 190,96 34 087,49 8 064,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 0 F

3

 

6

7

4
8

S 

средс

тва 

бюд

жета 

МО 

1 234,22 2 844,92 4 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Колич

ество 
квадра

тных 

метро
в, 

рассел

енног
о 

нериг
одног

о для 

прожи
вания 

жили

щного 
фонда 

к
в
.м

. 

3293,5 7782 7696,8 0 0 0 0 

Итого по программе   2 281 269,81 2 225 695,42 882 893,48 658 497,50 658 795,80 658 795,80 658 795,80                   

Всего   480 269,81 769 695,42 382 893,48 158 497,50 158 795,80 158 795,80 158 795,80                   



бюджет муниципального 
образования "Город Ижевск" 

  480 269,81 769 695,42 382 893,48 158 497,50 158 795,80 158 795,80 158 795,80                   

в том числе:                                   

- собственные средства бюджета 

муниципального образования 

"Город Ижевск" 

    193 393,12        228 257,57     210 327,71     147 219,30    147 518,30    147 518,30    147 518,30                      

- субсидии из бюджета 

Российской Федерации 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   

- субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 

  196 776,15 457 617,33 160 740,46 0,00 0,00 0,00 0,00                   

- субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 

  90 100,54 83 820,52 11 825,31 11 278,20 11 277,50 11 277,50 11 277,50                   

средства бюджета Российской 

Федерации, планируемые к 
привлечению 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   

средства бюджета Удмуртской 

Республики, планируемые к 
привлечению 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                   

иные источники*   1 801 000,00 1 456 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации г. Ижевска 

от 27.03.2024 г. № 509 

 
 

Таблица 2  

Код аналитической 
программной 

классификации 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования "Город Ижевск", тыс. рублей 

М

П 

П

п 
ОМ М 

ГРБ

С 
Рз Пр ЦС ВР 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

09     

Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации 

проживающих на территории 

муниципального образования «Город 
Ижевск». Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности сферы ЖКХ города 
Ижевска 

Управление 

ЖКХ, (МКУ г. 

Ижевска "СТО 
ЖКХ") 

          480 269,81 769 695,42 382 893,48 158 497,50 158 795,80 158 795,80 158 795,80 

09 0 0100000 

Реализация мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в 

жилищном фонде и в системах 

коммунальной инфраструктуры 

Управление 

ЖКХ, (МКУ г. 

Ижевска 

"СТО ЖКХ") 

843         15,24 396,74 500,00 46,00 46,00 46,00 46,00 

09 0 0165780 
Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности в жилищном фонде 

МКУ г. 
Ижевска "СТО 

ЖКХ" 

843 05 05 900165780 240 15,24 396,74 500,00 46,00 46,00 46,00 46,00 

09 0 01 S5770 

Реализация энергоэффективных 
технических мероприятий в 

организациях, финансируемых за 

счёт средств бюджетов 

муниципальных образований 

Удмуртской Республики (УР) 

Управление 

ЖКХ 
843 04 12 09001S5770 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 01 S5770 

Реализация энергоэффективных 

технических мероприятий в 
организациях, финансируемых за 

счёт средств бюджетов 
муниципальных образований 

Удмуртской Республики (МО) 

Управление 

ЖКХ 
843 04 12 09001S5770 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



09 0 0200000 

Обеспечение жилыми 

помещениями и комфортными 

условиями проживания граждан 

Российской Федерации, 

проживающих на территории 

муниципального образования 

"Город Ижевск 

Управление 

ЖКХ, (МКУ г. 

Ижевска 

"СТО ЖКХ") 

843         136 197,88 206 275,89 108 344,00 56 630,00 56 838,00 56 838,00 56 838,00 

09 0 0206800 

Предоставление мер дополнительной 
социальной поддержки граждан по 

оплате коммунальных услуг в виде 

уменьшения размера платы за 
коммунальные услуги по отоплению, 

горячему водоснабжению, холодному 

водоснабжению и водоотведению  в 
связи с ограничением роста платы 

граждан за коммунальные услуги 

Управление 

ЖКХ 
843 05 05 0900206800 

000 205,37 205,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121 149,49 149,49     0,00 0,00 0,00 

129 45,14 45,14     0,00 0,00 0,00 

244 10,74 10,76     0,00 0,00 0,00 

Управление 
ЖКХ 

843 10 03 0900206800 

000 78 490,32 71 518,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

631 13 358,74 11 322,44     0,00 0,00 0,00 

811 65 131,58 60 196,50     0,00 0,00 0,00 

09 0 0262100 
Расходы на содержание 

муниципального жилищного фонда 

  

843 05 01 0900262100 

000 2 452,90 2 801,62 4 429,00 3 229,00 3 229,00 3 229,00 3 229,00 

МКУ г. 

Ижевска "СТО 
ЖКХ" 

244 2 062,31 1 738,07 3 779,00 2 579,00 2 579,00 2 579,00 2 579,00 

Управление 

ЖКХ 
244 83,50 128,10 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 

МКУ г. 

Ижевска "СТО 

ЖКХ" 

247 307,09 935,45 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

09 0 0262110 
Текущий ремонт и содержание 

маневренного жилищного фонда  

МКУ г. 
Ижевска "СТО 

ЖКХ" 

843 05 01 0900262110 

000 17,69 4 811,77 10 526,10 11 442,00 23 950,00 23 950,00 23 950,00 

МКУ г. 
Ижевска "СТО 

ЖКХ" 

244 17,69 4 811,77 9 400,90 10 316,80 22 824,80 22 824,80 22 824,80 

  247   0,00 1 125,20 1 125,20 1 125,20 1 125,20 1 125,20 

09 0 

0262120 
Снос пустующих, аварийных жилых 

домов 

МКУ г. 

Ижевска "СТО 
ЖКХ" 843 05 01 0900262120 244 

3 034,43 6 462,02 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

ЖКХ 
7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

026122 

Снос пустующих, аварийных жилых 
домов (Распоряжение 

Администрации города Ижевска от 

26.12.2022 № 517) 

Управление 

ЖКХ 
843 05 01 0900262122 244 0,00 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



0262130 

Капитальный и текущий ремонт 

многоквартирных домов, где решение 
о проведении принято в судебном 

порядке, и Администрация города 

Ижевска привлечена в качестве 
субсидиарного ответчика 

МКУ г. 

Ижевска "СТО 
ЖКХ" 

843 05 01 0900262130 244 0,00 277,59 3 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 0262140 

Исполнение решений судов, 

возложенных на Администрацию 

города Ижевска, по предоставлению 

жилых помещений гражданам 

Управление 

ЖКХ, (МКУ г. 

Ижевска "СТО 

ЖКХ") 

843 05 01 900262140 412 0,00 7 802,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 0262150 

Мероприятия по проведению 

капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах  

Управление 

ЖКХ 
843 05 01 900262150 811 3 810,19 16 781,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 0262160 

Капитальный ремонт 

муниципального (маневренного) 
жилищного фонда 

  

843 05 01 0900262160 

000 0,00 6 402,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ г. 

Ижевска "СТО 
ЖКХ" 

811 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

243 0,00 6 402,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 0262170 
Переселение граждан из помещений 

объектов социальной сферы 

МКУ г. 

Ижевска "СТО 
ЖКХ" 

843 05 01 0900262170 412 19 965,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 0262180 
Обеспечение малоимущих граждан 
жильем по договорам социального 

найма 

МКУ г. 
Ижевска "СТО 

ЖКХ" 

843 05 01 0900262180 412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 0262200 
Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

  

843 05 02 0900262200 

000 2 642,75 34 393,53 6 623,14 2 623,10 2 623,10 2 623,10 2 623,10 

МКУ г. 

Ижевска "СТО 

ЖКХ" 

244 2 642,75 9 393,53 6 623,14 2 623,10 2 623,10 2 623,10 2 623,10 

Управление 

ЖКХ 
811 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 0269993 
Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 

 МКУ г. 

Ижевска "СТО 

ЖКХ" 

843 05 01 0900269993 244 724,34 730,49 1 159,80 1 159,80 1 159,80 1 159,80 1 159,80 

09 0 0269994 

Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим 

населению жилищные услуги по 

тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек 

Управление 

ЖКХ 
843 05 01 0900269994 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 0269995 
Уплата взносов на капитальный 
ремонт в части муниципального 

жилищного фонда и содержание 

МКУ г. 
Ижевска "СТО 

ЖКХ" 

843 05 01 0900269995 000 21 085,23 21 247,34 25 876,10 25 876,10 25 876,10 25 876,10 25 876,10 



специальных счетов 

244 21 085,23 21 247,34 25 876,10 25 876,10 25 876,10 25 876,10 25 876,10 

09 0 02 S1440 

Мероприятия в области поддержки и 

развития коммунального хозяйства 

(УР) 

МКУ г. 

Ижевска "СТО 
ЖКХ" 

843 05 02 09002S1440 000 3 399,64 32 235,97 43 774,86 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 02 S1440 

МКУ г. 

Ижевска "СТО 

ЖКХ" 

843 05 02 09002S1440 243 1 000,00 31 198,47 43 774,86 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 02 S1440 
МКУ г. 

Ижевска "СТО 

ЖКХ" 

843 05 02 09002S1440 244 2 338,30 943,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 02 S1440 
Мероприятия в области поддержки и 

развития коммунального хозяйства 
(МО) 

МКУ г. 

Ижевска "СТО 
ЖКХ" 

843 05 02 09002S1440 243 38,06 84,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 02 S1440 

МКУ г. 

Ижевска "СТО 

ЖКХ" 

843 05 02 09002S1440 244 23,28 9,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 02 S9540 

Субсидия на проведение 
капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах 

в целях возмещения части расходов 
на оплату услуг и (или) работ по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности, 
выполненных в ходе оказания и (или) 

выполнения услуг и (или) работ по 

капитальному ремонту общего 

имущества в этих многоквартирных 

домах за счет средств, поступивших 

от ГК - Фонда содействия 
реформированию ЖКХ (УР) 

Управление 
ЖКХ 

843 05 01 09002S9540 

000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

631 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

811 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 02 S9540 

Субсидия на проведение 

капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах 

в целях возмещения части расходов 

на оплату услуг и (или) работ по 
энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности, 

выполненных в ходе оказания и (или) 
выполнения услуг и (или) работ по 

капитальному ремонту общего 

имущества в этих многоквартирных 
домах за счет средств, поступивших 

от ГК - Фонда содействия 

реформированию ЖКХ(МО) 

Управление 

ЖКХ 
843 05 01 09002S9540 

000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

631 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

811 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



09 0 

02 S9501 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 

средств, поступивших от ГК - Фонда 

содействия реформированию ЖКХ  
(УР) Управление 

ЖКХ 
843 05 01 

09002S9501 811 362,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02 S9601 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 

средств, поступивших от ГК - Фонда 

содействия реформированию ЖКХ  
(МО) 

09002S9601 811 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 0269994 

Расходы на проведение мероприятий 

по дезинфекции мест общего 
пользования в многоквартирных 

домах 

  

843 05 01 0900269994 

000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

ЖКХ 
811 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ г. 

Ижевска "СТО 
ЖКХ" 

244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 02 S9900 

Расходы на обеспечение 

функционирования систем 

теплоснабжения на территории 
муниципальных образований 

Удмуртской Республики (УР) 

Управление 

ЖКХ 
843 05 02 09002S9900 811 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 02 S9900 

Расходы на обеспечение 
функционирования систем 

теплоснабжения на территории 

муниципальных образований 
Удмуртской Республики (МО) 

Управление 

ЖКХ 
843 05 02 09002S9900 811 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 0300000 

Предоставление социальных 

выплат молодым семьям-

участникам жилищных программ 

Управление 

ЖКХ 
843       322 20 245,51 19 167,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 03L4970 
Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

Управление 

ЖКХ 
843 10 03 09003L4970 322 20 245,51 19 167,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 0400000 
Создание условий для реализации 

муниципальной программы 
  843         82 402,71 88 406,60 107 083,88 101 821,50 101 911,80 101 911,80 101 911,80 

09 0 0406200 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий УР по 
государственному жилищному 

надзору и лицензионному контролю в 

соответствии с Законом УР от 
30.06.2014 г. № 40-РЗ "О наделении 

Управление 

ЖКХ 
843 05 05 0900406200 

000 11 404,85 12 096,19 16 839,51 16 292,40 16 291,70 16 291,70 16 291,70 

121 8 466,97 9 015,67 8 818,20 8 662,20 8 661,70 8 661,70 8 661,70 



органов местного самоуправления 
отдельными государственными 

полномочиями УР по 

государственному жилищному 
надзору и лицензионному контролю 

и внесении изменения в статью 35 

Закона УР "Об установлении 
административной ответственности 

за отдельные виды правонарушений" 

(средств УР) 

129 2 525,03 2 667,02 2 663,11 2 616,00 2 615,80 2 615,80 2 615,80 

244 412,85 413,50 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий УР по 

государственному жилищному 
надзору и лицензионному контролю в 

соответствии с Законом УР от 

30.06.2014 г. № 40-РЗ "О наделении 
органов местного самоуправления 

отдельными государственными 

полномочиями УР по 
государственному жилищному 

надзору и лицензионному контролю 

и внесении изменения в статью 35 
Закона УР "Об установлении 

административной ответственности 

за отдельные виды правонарушений" 
(средств УР) (средства МО) 

121 0,00 0,00 3 851,20 3 851,20 3 851,20 3 851,20 3 851,20 

129 0,00 0,00 1 163,00 1 163,00 1 163,00 1 163,00 1 163,00 

09 0 0460030 
Центральный аппарат 

Управление 

ЖКХ 

843 05 05 0900460030 

000 20 793,81 22 713,99 32 146,47 32 146,50 32 144,50 32 144,50 32 144,50 

121 14 734,00 15 561,38 23 766,98 23 767,00 23 767,00 23 767,00 23 767,00 

122 9,80 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 

129 4 381,18 4 637,82 7 177,49 7 177,50 7 177,50 7 177,50 7 177,50 

244 1 177,57 1 499,76 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 

321 0,00 0,00           

853 0,36 1 015,03           

09 0 0469000 843 05 05 0900469000 244 490,90 0,00          

09 0 0460033 

Расходы на обеспечение текущей 

деятельности в сфере 

установленных функций 

 843 05 05 0900460033 000 0 0 2 900,00 0 0 0 0 

09 0 

0460033 

Расходы на обеспечение текущей 

деятельности в сфере установленных 

функций 

МКУ г. 

Ижевска "СТО 
ЖКХ" 

843 05 05 0900460033 244 0,00 1 348,66 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 
Управление 

ЖКХ 
843 05 05 0900460033 244 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



09 0 0460160 
Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений ЖКХ, 

строительства, благоустройства 

МКУ г. 
Ижевска "СТО 

ЖКХ" 

843 05 05 0900460160 

000 50 204,05 52 247,76 53 458,00 53 368,60 53 461,60 53 461,60 53 461,60 

111 34 405,53 35 631,81 35 657,10 36 013,60 36 013,60 36 013,60 36 013,60 

112 0,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

119 10 185,67 10 585,05 10 768,40 10 876,10 10 876,10 10 876,10 10 876,10 

244 4 171,17 4 324,33 5 148,80 4 595,20 4 688,20 4 688,20 4 688,20 

247 1 433,21 1 699,40 1 878,70 1 878,70 1 878,70 1 878,70 1 878,70 

321 3,60 4,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 3,83 2,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 0,59 0,04 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

 

09 

 

0 
0460091 Уплата налога на имущество 

МКУ г. 

Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

843 05 05 0900460091 
000 0,00 0,00 14,00 14,00 14,00 14,00 14,00 

851 0,00 0,00 14,00 14,00 14,00 14,00 14,00 

09 0 0460380 

Обеспечение функционирования и 

соответствия законодательству 

информационных систем 

МКУ г. 

Ижевска "СТО 

ЖКХ" 

843 05 05 0900460380 244 0,00 0,00 1 725,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 0469000 

Обеспечение средствами 

вычислительной техники, 
периферийным и 

телекоммуникационным 

оборудованием 

МКУ г. 
Ижевска "СТО 

ЖКХ" 

843 05 05 900469000 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 0460350 

Расходы на выплату 
единовременного поощрения в связи 

с выходом на пенсию за выслугу лет 

в соответствии с постановлением 
Администрации г. Ижевска от 

16.07.08г. №534 

Управление 

ЖК 
843 01 13 900460350 

000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

129 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 F3 00000 

Федеральный проект «Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда» 

Управление 

ЖКХ, (МКУ г. 

Ижевска 

"СТО ЖКХ") 

843         241 408,47 455 448,40 166 965,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 F3 67480 

Расходы на переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда, 
осуществляемые за счет средств 

местных бюджетов (средства 

МКУ г. 

Ижевска "СТО 
ЖКХ" 

843 05 01 090F367480 000 67 142,23 46 105,83 45 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



бюджета МО "Город Ижевск») 

853 33 840,95 8 558,83 9 673,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

412 33 301,28 37 547,00 36 114,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 F3 67483 

Расходы на переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда, 

осуществляемые за счет средств, 
поступивших от Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

МКУ г. 

Ижевска "СТО 

ЖКХ" 

843 05 01 090F367483 

000 167 841,06 372 410,16 108 901,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 114 510,88 256 399,18 39 849,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

412 53 330,18 116 010,98 69 051,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 F3 67484 

Расходы на переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда, 
осуществляемые за счет средств 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации, в том числе за счет 
субсидий из бюджетов субъектов 

Российской Федерации местным 

бюджетам 

  

843 05 01 090F367484 

000 5 190,96 34 087,49 8 064,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
853 3 541,57 23 999,58 2 946,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

412 1 649,39 10 087,91 5 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 F3 6748S 

Расходы на переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда, 
осуществляемые за счет средств 

местных бюджетов 

МКУ г. 

Ижевска "СТО 

ЖКХ" 

843 05 01 090F36748S 

000 1 234,22 2 844,92 4 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 1 192,45 2 832,31 4 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

412 41,77 12,61 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


